
UCHWAŁA NR 78.XIII.2024 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji Systemu pn. Jeleniogórska Karta Mieszkańca 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 18 oraz art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się System pn. Jeleniogórska Karta Mieszkańca, zwany dalej Systemem, który jest 
elementem polityki społecznej i promocyjnej Miasta Jelenia Góra. 

2. System ma na celu: 

1) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców Miasta Jelenia Góra; 

2) zwiększenie dochodów Miasta Jelenia Góra z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, poprzez 
zachęcanie mieszkańców do płacenia podatków na rzecz Miasta Jelenia Góra; 

3) zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców w sprawy społeczności lokalnej; 

4) promocję korzystania z usług lokalnych przedsiębiorców; 

5) zwiększenie dostępności do miejskich obiektów użyteczności publicznej; 

6) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców Miasta Jelenia Góra. 

§ 2. 1. W ramach realizacji Systemu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. System realizuje Miasto Jelenia Góra oraz partnerzy, którzy do niego przystąpią. 

§ 3. System realizowany jest w szczególności w następujących obszarach: 

1) kultura; 

2) sport, rekreacja i usługi turystyczne; 

3) wychowanie i oświata; 

4) zdrowie i uroda; 

5) gastronomia i handel; 

6) towary i usługi. 

§ 4. Do korzystania z Systemu uprawniona jest każda osoba, która spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

1) zamieszkuje na terenie Miasta Jelenia Góra i rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym w Jeleniej Górze, ze wskazaniem Miasta Jelenia Góra jako miejsca swojego zamieszkania, bez 
względu na to, czy osoba ta osiąga dochód; 

2) rozlicza w Mieście Jelenia Góra podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego; 

3) jest dzieckiem osób, o których mowa w pkt. 1,2, oraz dzieci pozostające pod ich opieką prawną, do 
ukończenia przez nie 18 roku życia lub 26 roku życia w przypadku młodzieży uczącej się; 

4) jest dzieckiem przebywającym w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie Miasta Jelenia 
Góra; 

5) jest studentem uczelni wyższej posiadającej swoją siedzibę lub filię na terenie Miasta Jelenia Góra; 

6) pobiera świadczenia z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze; 

7) przebywa w całodobowych placówkach pomocy społecznej na terenie Jeleniej Góry. 

Id: C454329F-DDAB-4BB9-ADBB-E39514EF769F. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Systemu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień jest ważna 
Jeleniogórska Karta Mieszkańca, zwana dalej "Kartą". 

2. Karta wydawana jest po złożeniu właściwego wniosku i zweryfikowaniu spełnienia kryteriów 
określonych w § 4. 

3. Karta wydawana jest na wniosek osoby uprawnionej, która ukończyła 18 lat. W imieniu osoby poniżej 
18 roku życia z wnioskiem może wystąpić rodzic lub opiekun prawny. 

4. Karta może być wydana w formie tradycyjnej lub jako karta elektroniczna (wirtualna), dostępna 
w aplikacji mobilnej. 

§ 6. Środki niezbędne na realizację udziału Miasta Jelenia Góra w Systemie pokrywane będą z budżetu 
Miasta. 

§ 7. Prezydent Miasta Jeleniej Góry, uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale określi: 

1) Regulamin Systemu ustalający w szczególności zasady i tryb wydawania, przedłużania ważności 
i unieważniania Karty, w tym wykaz składanych lub okazywanych przez wnioskodawców dokumentów; 

2) sposób przyjmowania i realizacji wniosków o przystąpienie do Systemu; 

3) termin, od którego przyjmowane będą wnioski o przystąpienie do Systemu; 

4) zasady przystępowania partnerów do Systemu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Aneta Kolendo 
 

Id: C454329F-DDAB-4BB9-ADBB-E39514EF769F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 78.XIII.2024 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9


